

PROPOSTA/ PLANILHA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPUOCA-CE

REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº: 23.23.03/PE/2023

DATA E HORÁRIO DO PROCESSO LICITATÓRIO: 11/07/2023 AS 10:00 HRS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS, PARA EXECUÇÃO DE OBRAS VIÁRIAS BEM COMO ATENDER AS DEMAIS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE ITAIPUOCA-CE.

- VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS (LOTE/ITEM) R\$ 5.904.000,00 (Cinco Milhões e Novecentos e Quatro Mil Reais).
- O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- Que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	MARCA	UND	QNTD	VL UNT	VL TOTAL
1	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA; POTÊNCIA MÍNIMA (CHP) 125HP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	CATERPILLAR 160K OU SIMILAR	HORA	4800	R\$ 130,00	R\$ 624.000,00
2	LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA COM LAMINA E ESCARIFICADOR; POTÊNCIA MÍNIMA (CHP) 140HP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	CATERPILLAR D5 OU SIMILAR	HORA	2400	R\$ 250,00	R\$ 600.000,00
3	LOCAÇÃO DE MINICARREGADEIRA DE PNEUS 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 90HP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	CATERPILLAR 226B3 OU SIMILAR	HORA	1200	R\$ 500,00	R\$ 600.000,00
4	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, POTENCIA MÍNIMA 85HP, CAÇAMBA CAPACIDADE DE 1,00M³ OU SUPERIOR, ALTURA MÁXIMA DE DESCARGA 2.776MM, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	CATERPILLAR 416E OU SIMILAR	HORA	4800	R\$ 150,00	R\$ 720.000,00
5	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA POTÊNCIA MÍNIMA 157HP, CAÇAMBA CAPACIDADE DE 1,19M³ OU SUPERIOR, PROFUNDIDADE MÁXIMA DE ESCAVAÇÃO 6,72M, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	CATERPILLAR 320D OU SIMILAR	HORA	2400	R\$ 250,00	R\$ 600.000,00
6	LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA DE PNEUS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 182HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 2,5M³ OU SUPERIOR, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	CATERPILLAR 950L OU SIMILAR	HORA	2400	R\$ 250,00	R\$ 600.000,00
7	LOCAÇÃO DE VIBROACABADORA DE ESTEIRAS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 54KW, CAPACIDADE DA MOEGA 10,00TON, COM LARGURA DE 3.350MM, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	CATERPILLAR AP55F OU SIMILAR	HORA	600	R\$ 250,00	R\$ 150.000,00



8	LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS TIPO GERICO EQUIPADO COM ARADO DE DISCO, MOTOR 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 75CV, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	CATERPILLAR 854K OU SIMILAR	HORA	600	RS 250,00	RS 150.000,00
VALOR DO LOTE					RS 4.044.000,00	

LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	MARCA	UND	QNTD	VL UNT	VL TOTAL
1	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR COM ROLO TIPO PÉ DE CARNEIRO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 12.600KG, POTÊNCIA MÍNIMA 130HP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	CATERPILLAR CS533E OU SIMILAR	HORA	1200	RS 350,00	RS 420.000,00
2	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR COM ROLO TIPO LISO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 12.600KG, POTÊNCIA MÍNIMA 130HP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	CATERPILLAR CS54 OU SIMILAR	HORA	1200	RS 350,00	RS 420.000,00
3	3 LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR DE PNEUS TANDEM, PESO OPERACIONAL DE 10.400KG, POTÊNCIA MÍNIMA 120HP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	CATERPILLAR CC34B OU SIMILAR	HORA	1200	RS 350,00	RS 420.000,00
VALOR DO LOTE					RS 1.260.000,00	

LOTE 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	MARCA	UND	QNTD	VL UNT	VL TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CAMIONETE CABINE SIMPLES, 4X4 A DIESEL, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO 2010, INCLUSO MOTORISTA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	CHEVROLET S-10 OU SIMILAR	HORA	1200	RS 250,00	RS 300.000,00
2	LOCAÇÃO DE CAMIONETE LEVE, CABINE SIMPLES, 4X2 FLEX, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO 2018, INCLUSO MOTORISTA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	CHEVROLET S-10 OU SIMILAR	HORA	1200	RS 250,00	RS 300.000,00
VALOR DO LOTE					RS 600.000,00	

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS;
FORMA DE PAGAMENTO: COFORME EDITAL.

